

Planilha Orçamentária

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	CÓDIGO	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO SUBTOTAL (R\$)	TOTAL (R\$)
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES						
1.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME, SEM PRENSÃO DE FORMA AF. 06/2017	86509	m³	3,94	225,67	889,14	1.388,08
1.2	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGA BALDRAME EM MADEIRA SERRADA, E=05 MM, 1 UTILIZAÇÃO, AF. 06/2017	86530	m²	6,98	82,48	575,51	843,83
2.0	estrutura						
2.1	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO CONVENCIONAL, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL MULTIFAMILIAR (PRÉDIO), FUK-25 MPa, AF. 01/2017	86662	m³	1,95	2.312,19	4.508,77	4.063,67
2.3	VERGA MOLDADE EM LOCO EM CONCRETO PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO, AF. 03/2016	83188	m	2,2	36,91	81,20	81,20
3.0	Alvenaria revestimento divisória						
3.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 60X12X13CM (ESPESURA 9CM), DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA, AF. 06/2014	87405	m²	25,910	59,52	1.540,04	1.711,20
3.2	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA GROSSA) PARA CHARISCO CONVENCIONAL, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, AF. 06/2014	87216	m²	1,112	201,75	224,36	308,20
3.3	ARGAMASSA TRAÇO 1:1:8 (CIMENTO, CIL E AREIA MÉDIA) PARA EMBOCCOMASSA UNIC-ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L, AF. 06/2014	87267	m²	4,448	343,10	1.545,16	1.475,16
3.4	REFRUSTAMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM POCAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33x45 CM APLICADAS EM AMBENTES DE ÁREA MENOR QUE 5M² A MEIA ALTURA DAS PAREDES, AF. 06/2014	87274	m²	63,000	53,74	3.384,42	3.246,34
4.0	hidráulica, elétrica						
4.1	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 12/2014	89382	UNI	3,000	8,87	26,61	19,58
4.2	TE COM BARRA DE LATÃO NA BOLEIA CENTRAL, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 12, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 12/2014	89386	UNI	5,000	14,55	72,75	60,11
4.3	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO FREDAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO, AF. 12/2014	89724	UNI	2,000	7,18	14,36	13,06
4.4	TE, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO FREDAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO, AF. 12/2014	89706	UNI	2,000	26,16	52,32	50,40
4.5	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO FREDAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRIMÁRIA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO, AF. 12/2014	89809	UNI	2,000	13,14	26,28	24,97
4.6	SABOIS TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÊDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 12/2013	89915	UNI	2,000	81,32	162,64	154,51
4.7	TUBO DE PVC PARA REDE COLETOIRA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, INSTALADO EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO, AF. 06/2015	90804	M	9,900	23,13	228,93	210,95
4.8	ASSENTAMENTO DE TUBO DE PVC PARA REDE DE ÁGUA, DN 30 MM, JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA, INSTALADO EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO)	90724	M	10,700	0,67	7,17	8,81
4.9	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 185 X 75 MM, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAIS DE ENCAMIPIAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL, AF. 12/2014	89491	UNI	2,000	47,50	95,00	90,25
4.10	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO, AF. 12/2014	89700	UNI	4,000	8,87	35,48	33,71
4.11	SIFÃO DO TIPO GARRAFACORO EM PVC, 1 1/4 X 1 1/2", FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 12/2013	89882	UNI	2,000	16,86	33,72	35,83
4.12	PORTA-TOALHA BARRA EM METAL CROMADO, TIPO BARRA, INCLUSO FIXAÇÃO, AF. 03/2016	92543	UNI	2,000	30,50	61,00	58,85

[Assinatura]

[illegible]